ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

平成21年３月11日

各   位

会 社 名 サイバネットシステム株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 田 中 邦 明

（東証第一部 コード番号：４３１２）

問 い合わせ先  常務取締役   髙 橋   宏

電 話 番 号 ０３－５２９７－３０６６（広報・ＩＲ室）

経営組織体制変更に関するお知らせ

当社は、平成21年３月10日開催の当社取締役会において、平成21年４月１日付をもって、下記のとおり

経営組織変更及び人事異動を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．経営組織変更並びに人事異動日  平成21年４月１日

２．経営組織変更の概要

（１）メカニカルＣＡＥ事業部

技術と営業が開発元と一体となり、顧客に密着したソリューションサービスの提供を目的とし

て、機能別組織からビジネスユニット別組織に改組する。

①ＡＮＳＹＳ（第1～３）ビジネスユニットを新設する。

②ソリューション＆ディベロップメントユニットを新設し、ＷＡＯＮ推進室を統合する。

（２）応用システム第２事業部

   ＥＤＡソリューション部の業務範囲を集約し、効率化によるソリューションサービス向上を図

るため、下記の組織に改組する。

①ＰＣＢソリューション部とＲＦ＆フォトニクス室を統合し、ＥＤＡソリューション部を新設

する。

②営業技術推進部を業務企画管理室に名称変更する。

（３）アドバンスドソリューション統括部

従来のＣＡＥ/シミュレーション技術を加速・強化する、より高度で先端的なコンピュータ

技術、デジタルソリューションを提案・推進することを目的に、新事業統括部をアドバンスド

ソリューション統括部に名称変更する。

①営業推進室を新設する。

②ＭＬパートナープロダクト室をモデルベース開発推進室に名称変更する。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

（４）コーポレート部門

人材採用・育成・人事管理機能を一体化し効率化を図ることを目的に、人材開発室を総合管理

部に統合する。

※別紙「平成21年度組織図」をご参照ください。

３．人事異動の概要

（１）取締役および監査役

氏名 新役職名 旧役職名

田 中 邦 明 代表取締役社長（変更なし） 代表取締役社長

三 平 久 悦 専務取締役（変更なし） 専務取締役

髙 橋   宏 常務取締役（変更なし） 常務取締役

溝 口 陽 一 取締役（変更なし） 取締役

重 光 貴 明 取締役（変更なし） 取締役

加 藤   浩 取締役（変更なし） 取締役

野 村 吉 晴 常勤監査役（変更なし） 常勤監査役

立 田 三 彦 監査役（変更なし） 監査役

中 島 俊 吉 監査役（変更なし） 監査役

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

（２）執行役員

氏名 新役職 旧役職

田 中 邦 明 社長執行役員（◎）（変更なし） 社長執行役員（◎）

三 平 久 悦

上級執行役員（◎）

社長補佐 兼

情報管理統括 兼

ＩＴソリューション部 担当（変更なし）

上級執行役員（◎）

社長補佐 兼

情報管理統括 兼

ＩＴソリューション部 担当

髙 橋   宏

上級執行役員（◎）

コーポレート部門 担当 兼

同総合管理部 部長（変更なし）

上級執行役員（◎）

コーポレート部門 担当 兼

同総合管理部 部長

溝 口 陽 一

上級執行役員（◎）

エンジニアリングサービス室、

ＣＡＥユニバーシティ室 担当 兼

アドバンスドソリューション統括部 統括部長

兼 同新事業推進室 室長 兼

同営業推進室 室長

上級執行役員（◎）

 新事業統括部、

エンジニアリングサービス室、

事業企画管理室、

ＣＡＥユニバーシティ室 担当 兼

新事業統括部 統括部長 兼

同新事業推進室 室長

重 光 貴 明

上級執行役員（◎）

応用システム第１事業部 事業部長 兼

 同ビジネスサポート部 部長（変更なし）

上級執行役員（◎）

応用システム第１事業部 事業部長 兼

 同ビジネスサポート部 部長

石 塚 真 一

執行役員

チーフテクニカルオフィサー 兼

アドバンスドソリューション統括部

副統括部長 兼

同モデルベース開発推進室 室長

執行役員

チーフテクニカルオフィサー 兼

ＭＬパートナープロダクト室 室長

長 島 揚 一
執行役員

メカニカルＣＡＥ事業部 事業部長

執行役員

メカニカルＣＡＥ事業部 事業部長 兼

同営業第１部 部長

吉 永 弘 希

執行役員

応用システム第２事業部 事業部長 兼

同ＥＤＡソリューション部 部長

執行役員

応用システム第２事業部 事業部長 兼

同営業技術推進部 部長

加 苅 政 猛

執行役員

 経営企画部門 兼

 事業企画管理室 担当

執行役員

 経営企画部門 統括 兼

 同経営企画室 室長 兼

同情報システム部 部長

※ ◎印は取締役が兼務する。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

（３）部門長

氏名 新役職 旧役職

徳 永 祐 一
メカニカルＣＡＥ事業部 副事業部長 兼

同業務管理室 室長

メカニカルＣＡＥ事業部

 業務管理室 室長

深 川 司 亮
メカニカルＣＡＥ事業部

ＡＮＳＹＳ第１ビジネスユニット 部長
（新任）

石 田 智 裕
メカニカルＣＡＥ事業部

ＡＮＳＹＳ第２ビジネスユニット 部長

メカニカルＣＡＥ事業部

 技術部 部長

山 崎   威
メカニカルＣＡＥ事業部

ＡＮＳＹＳ第３ビジネスユニット 部長

メカニカルＣＡＥ事業部

 営業第２部 部長

櫻 井   孝

メカニカルＣＡＥ事業部

ソリューション＆ディベロップメントユニット

部長

メカニカルＣＡＥ事業部 副事業部長 兼

同マーケティング室 室長

恒 木 宏 和
メカニカルＣＡＥ事業部

 マーケティング室 室長
（新任）

山 内 史 郎

応用システム第１事業部 副事業部長 兼

同営業部 部長 兼

同フィールドアプリケーション

エンジニアリング部 部長 （変更なし）

応用システム第１事業部 副事業部長 兼

同営業部 部長 兼

同フィールドアプリケーション

エンジニアリング部 部長

村 上   徹
応用システム第１事業部

 技術部 部長 （変更なし）

応用システム第１事業部

 技術部 部長 （変更なし）

柴 田 克 久
応用システム第１事業部

マーケティング室 室長（変更なし）

応用システム第１事業部

マーケティング室 室長（変更なし）

宮 嶋 隆 二 応用システム第２事業部 副事業部長 （新任）

齋 藤 滋 美

応用システム第２事業部

 ＥＤＡエンジニアリング室 室長

（変更なし）

応用システム第２事業部

 ＥＤＡエンジニアリング室 室長

西 郡 恵美子

応用システム第２事業部

 オプティカルソリューション部 部長

（変更なし）

応用システム第２事業部

 オプティカルソリューション部 部長

清 水 昇 市
応用システム第２事業部

 業務企画管理室 室長
（新任）

古 井 佐土志
アドバンスドソリューション統括部

 ＰＩＤＯ室 室長

新事業統括部

 ＰＩＤＯ室 室長

中 島 義 治
アドバンスドソリューション統括部

イノベーションソリューション室 室長

新事業統括部

イノベーションソリューション室 室長

（次項に続く）

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

氏名 新役職 旧役職

照 田 浩 人 ＩＴソリューション部 部長（変更なし） ＩＴソリューション部 部長（変更なし）

易     軍 エンジニアリングサービス室 室長 （新任）

渡 辺   博

事業企画管理室 統括部長 兼

 同 室長 兼

ＣＡＥユニバーシティ室 室長

事業企画管理室 室長 兼

ＣＡＥユニバーシティ室 室長

杉 山   仁 経営企画室 室長 （新任）

小 針 茂 生 情報システム部 部長 （新任）

佐久間 裕 子 マネジメントシステム推進室 室長（変更なし) マネジメントシステム推進室 室長

髙 橋 俊 之 経理部 部長（変更なし） 経理部 部長

野 口 泰 伸 広報・ＩＲ室 室長（変更なし） 広報・ＩＲ室 室長

松 田 賢 二 内部監査室 室長（変更なし） 内部監査室 室長

※ＡＮＳＹＳは、米国ＡＮＳＹＳ,Ｉｎｃ.の商標です。

４．この件に関するお問い合わせ

広報・ＩＲ室／野口、田端

〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３ 富士ソフトビル

TEL.03-5297-3066 FAX.03-5297-3609  E-MAIL:irquery@cybernet.co.jp

以 上

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

別 紙

平成21年度組織図（平成21年４月１日現在）

ＡＮＳＹＳ第１ビジネスユニット

営業推進室

業務管理室

マーケティング室

フィールドアプリケーションエンジニアリング部

ＥＤＡソリューション部

新事業推進室

ＰＩＤＯ室

応用システム第１事業部 営業部

代表取締役社長

株主総会

監査役会

取締役会

メカニカルＣＡＥ事業部

ＡＮＳＹＳ第２ビジネスユニット

ソリューション＆ディベロップメントユニット

ＡＮＳＹＳ第３ビジネスユニット

応用システム第２事業部

ＥＤＡエンジニアリング室

ビジネスサポート部

技術部

マーケティング室

情報システム部

事業企画管理室

ＣＡＥユニバーシティ室

経営企画室

内部監査室

マネジメントシステム推進室

総合管理部

経理部

経営企画部門

コーポレート部門

広報・ＩＲ室

オプティカルソリューション部

業務企画管理室

イノベーションソリューション室

モデルベース開発推進室

エンジニアリングサービス室

アドバンスドソリューション統括部

ＩＴソリューション部

事

業

部

門

本

社

部

門